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bæredygtige. Det vil der stadig være, og det er 
der også i dag, men vi får ikke mindre tv i regio- 
nerne. Der bliver ikke produceret mindre ude i 
regionerne, tværtimod. Der bliver under alle 
omstændigheder ikke produceret mindre, end 
der bliver på nuværende tidspunkt. 

Som jeg svarede hr. Naser Khader tidligere, 
kan det da godt være, at der bliver lavet flere. 
Men nu er jeg tilfældigvis ikke den, der skal 
købe TV 2/DANMARK A/S, så jeg kan ikke 
sige, at 80 pet. af alle de udsendelser, der bliver 
produceret, skal være danske. Det er jo et 
spørgsmål om, at vi må indrømme, at der er et 
håndtag i form af public service-kontrakterne, 
men det er en kommerciel sender, og det er der 
ikke nogen der på noget som helst tidspunkt 
har lagt skjul på. 

Formanden: 
Hr. Søren Søndergaard for endnu en kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Man burde jo egentlig have dispensation for an- 
tallet af korte bemærkninger, når der ikke bliver 
svaret på spørgsmålet, men jeg ved ikke, om det 
er muligt. 

Men i hvert fald vil jeg godt gentage: Dansk 
Folkeparti har indgået en medieaftale, hvori der 
er et punkt, hvor i hvert fald TV 2 hævder, at det 
betyder, at man ikke kan være medlem af EBU, 
og da Kulturministeriet skal kommentere den 
indvending, som er en gentaget indvending -  
det er ikke nogen ny indvending -  svarer man 
fra Kulturministeriets side blot, at det fremgår 
af medieaftalen. Den har Dansk Folkeparti jo et 
medansvar for, så derfor må det selvfølgelig 
være naturligt at spørge: Hvad er Dansk Folke- 
partis holdning til det? 

Formanden: 
Hr. Naser Khader for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Det, der er det interessante ved de TV 2-pro- 
grammer, jeg nævnte tidligere, er ikke så meget, 
om de er kommercielle eller ej. Det, der er poin- 
ten, er, om de er danske, dansksprogede, dansk- 
producerede. Vil vi få mere dansk tv, vil den 
danske kultur blive styrket efter en privatise- 
ring? Fru Louise Frevert sagde tidligere, at det 

får vi, men hvorfor fremgår det så ikke eksplicit 
af public service-kontrakterne? Det er jo elastik i 
metermål. 

Det andet, jeg vil spørge om, er angående re- 
gionerne. Hvilken fremtid ser fru Louise Frevert 
for TV 2's regioner, nu hvor hr. Jens Rohde vil 
udskyde det digitale sendenet? 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
I relation til Dansk Folkepartis holdning kunne 
jeg tænke mig at komme ind på nogle aspekter 
af spørgsmålet om privatisering af TV 2, som vi 
ikke har berørt i dag. 

Ved et salg af en i dag dansk tv-station, TV 2, 
vil der selvfølgelig -  det påpegede vi i øvrigt al- 
lerede tilbage ved de indledende øvelser om me- 
dieforliget -  være en overhængende risiko for, at 
den sælges til en udenlandsk køber. Jeg ved, at 
Dansk Folkeparti som på så mange andre områ- 
der har råbt lidt op, har villet have klausuler og 
har villet sikre sig, osv. Men det har altså vist sig 
efterfølgende, at det ikke rigtig kan lade sig gøre 
at garantere noget. 

Hvis vi eksempelvis tager dagbladsområdet, 
kunne man jo godt forestille sig, at Berlingske 
Tidende gik ind i et køb af TV 2, og så har vi alle- 
rede udenlandske, i hvert fald delvis udenland- 
ske ejere. Hvordan forholder Dansk Folkeparti 
sig til, at danskernes foretrukne tv-kanal, den 
mest sete, måske ryger på udenlandske hænder 
-  måske ikke første gang, men måske senere? 
Det kunne være Berlusconi fra Italien, og det 
kunne være andre ikke just hyggelige folk. 

Kl. 11.25 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Under tidligere debatter har fru Mette Frederik- 
sen stået heroppe og virkelig markeret, at fru 
Mette Frederiksen har læst de to rapporter, både 
den fra Danske Bank og den fra -  ja, det ville 
være skønt, hvis jeg kunne udtale det. Sådan er 
det, jeg sætter mest pris på det danske sprog. 
Men så ville fru Mette Frederiksen også være 
klar over, at der rent faktisk står, at de eneste po- 
tentielle købere til TV 2/DANMARK A/S vil 
være skandinaviske, så Italien er i hvert fald 
sparket helt ud på planken og er væk. 

Den anden del af det er, at vi bestemmer, 
hvem det er, der skal købe TV 2. Det bliver jo 
sendt i udbud, så det er klart, at der er et hånd- 
tag i det. Derfor tror jeg altså heller ikke, at fru 
Mette Frederiksen har noget at komme efter her. 


